
          TVIRTINU: 
 LKSK PREZIDENTAS 

E. KRIŪNAS___________ 
                             (parašas) 
2024 m. sausio 16 d. 

 

 
2024 M. LIETUVOS KURČIŲJŲ SMIGINIO ČEMPIONATO 

 
N U O S T A T A I 

 
1. TIKSLAS  
1.1. Populiarinti smiginį  kurčiųjų tarpe, kelti žaidėjų meistriškumą. 
1.2. Išaiškinti geriausius smiginio žaidėjus ir dvejetus. 
 
2. VADOVAVIMAS  
Lietuvos kurčiųjų smiginio čempionatą organizuoja LKSK, varžybas praveda Kauno kurčiųjų sporto 
klubas „Tyla“ ir jų sudaryta teisėjų kolegija. 
 
3. VARŽYBŲ VIETA IR LAIKAS  
3.1. Varžybos vyks 2024 m. sausio 27 - 28 d. (šeštadienis – sekmadienis). Adresu: ,,Žalgirio“ arenoje 
esančioje kavinėje ,,Baras11“ patalpose, Karaliaus Mindaugo pr. 50, Kaunas.  
Atvykimas: sausio 27 d. iki 10:30 val., varžybų pradžia 11:00 val. 
Sausio 28 d. (sekmadienis) atvykimas 9:00 val., varžybų pradžia 9:30 val. 
 
4. VARŽYBŲ DALYVIAI 
4.1. Varžybose gali dalyvauti visi smiginį mėgstantys žaisti žaidėjai iš kiekvieno Lietuvos kurčiųjų 
sporto klubo. Į Lietuvos kurčiųjų smiginio čempionatą kiekvienas klubas gali siųsti neribotą kiekį 
dalyvių. Čempionato dalyviai turi turėti savo strėlytes. 
4.2. Paraiškos su asmens gimimo metais bei gyvenamosiomis vietomis siunčiamos į LKSK iki 2024 
m. sausio 24 d., elektroniniu paštu lkskmantas@gmail.com. Paraiškos su asmens gimimo datomis, 
gyvenamosiomis vietomis bei parašais, kad atsako už savo sveikatą pateikiamos vyriausiam teisėjui 
prieš varžybas. 
 
5. VARŽYBŲ PRAVEDIMO IR PRIĖMIMO SĄLYGOS  
5.1. Sausio 27 d. (šeštadienis) sportininkai dalyvaus asmeninėse varžybose. 
5.2. Sausio 28 d. (sekmadienis) sportininkai varžysis moterų ir vyrų dvejetų varžybose.  
5.3. Varžybų pravedimo sistema bus patvirtinta teisėjų kolegijos, suderinusi su komandų vadovais bei 
atsižvelgusi į dalyvių skaičių. 
5.4. Lietuvos kurčiųjų sporto komitetas apmoka teisėjavimo, maitinimo, nakvynės, apdovanojimų 
išlaidas. 
 
6. APDOVANOJIMAS  
Sportininkai asmeninėse varžybose iškovojusieji I – III vietas apdovanojami taurėmis, o dvejeto 
varžybose medaliais. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Asmeninės varžybos: 
 
Varžybų sistema: 
Iki 10 žaidėjų – 2 pogrupiai „kiekvienas su kiekvienu". Visos kovos iki 2 pergalių. 
11-12 žaidėjų – 4 pogrupiai „kiekvienas su kiekvienu". Visos kovos iki 2 pergalių. 
13-20 žaidėjų – 4 pogrupiai „kiekvienas su kiekvienu". Visos kovos iki 2 pergalių. 
21-24 žaidėjai - 8 pogrupiai „kiekvienas su kiekvienu". Visos kovos pogrupiuose iki 2 pergalių. 
 
Pogrupiuose žaidžiama tokia tvarka: 
Jei 2 žaidėjai: 1 - 2.  
Jei 3 žaidėjai: 1 - 3, 2 - 3, 1 - 2. 
Jei 4 žaidėjai: 1 - 4, 2 - 3, 1 - 3, 2 - 4, 1 - 2, 3 - 4. 
Jei 5 žaidėjai: 1 - 5, 2 - 4, 1 - 3, 2 - 5, 3 - 4, 1 - 2, 3 - 5, 1 - 4, 2 - 3, 4 – 5 
 
Varžybų sistema gali keistis priklausomai nuo dalyviu skaičiaus!!! 
Laimėtojai pogrupiuose nustatomi tokia tvarka: 
1. Surinkę daugiausiai taškų. 
2. Esant vienodam taškų skaičiui tarp 2 žaidėjų, žiūrimas jų tarpusavio susitikimo rezultatas. 
3. Esant vienodam taškų skaičiui tarp 3 ir daugiau žaidėjų, žiūrimas laimėtų ir pralaimėtų legų 
santykis. Jei šioje grupėje du žaidėjai turi vienodą laimėtų / pralaimėtų legų santykį, tuomet žiūrimas 
jų tarpusavio susitikimo rezultatas. Jei trys ir daugiau žaidėjų turi vienodai taškų, bei vienodą laimėtų 
ir pralaimėtų legų santykį, tuomet, lošiama iki 1 pergalės. Jei tarp vienodai taškų turinčių žaidėjų yra 
techninį pralaimėjimą patyręs žaidėjas, jis kvalifikuojamas žemiau. 
 
Teisėjavimas:  
Žaidėjai, kurie  trijuose ar keturiuose pogrupiuose užima 3 vietas, teisėjauja prie tų taikinių, prie kurių 
žaidė.  
Paskirtas teisėjas teisėjauja ketvirtfinaliui, pusfinaliui, finalui ir mažajam finalui.  
Nenorintis (negalintis) teisėjauti privalo nedelsiant susirasti sau pamainą. To nepadaręs arba pabėgęs 
žaidėjas bus baudžiamas: už šį etapą gaus 1 tašką. 
Žaidimo metu draudžiama: peržengti liniją, triukšmauti ir kitaip trukdyti žaidėjams bei teisėjui. 
Teisėjui draudžiama žaidimo metu atsisukti į metiką, kalbėti, blaškyti jo dėmesį nereikalingais 
judesiais.  
Teisėjo pareiga pranešti vyr. teisėjui mačo nugalėtoją, rezultatą, žaidėjų pasiekimus. 
Teisėjas privalo pasakyti kiek taškų sumesta ar liko tik jei jo paprašo žaidėjas. Jei strėlytės ištrauktos, 
o teisėjas užrašė suskaičiuotą taškų sumą, tai rezultato keisti negalima.  
Jei teisėjas suklydo atimdamas taškus, tai rezultatas gali būti ištaisomas tik prieš sekantį metimą. 

 
Varžybos vyks žaidžiant ,,501“ su dviguba pabaiga (t.y. kai paskutinius taškus žaidėjas turi 

pataikyti į juostą kuri duoda dvigubus taškus. Pvz. lieka 8 taškai, tai žaidėjas turi pataikyti į išorinę 2x 
juosta kuri duoda 4 taškus. 4x2=8 taškai) . Vienam legui duodama 15 metimų, jeigu nei vienas iš 
dalyvių nebaigė varžybų, tai laimi tas žaidėjas kuris turi mažiau taškų. 
Žaidžiama iki 2 laimėtų pergalių (pogrupiai, vyrų ir moterų aštuntfinaliai ir ketvirtfinaliai). 
Žaidžiama iki 3 laimėtų pergalių (vyrų ir moterų pusfinaliai, finalai). 
 
Dvejetų varžybos: 
 
1. Dvejetą sudaro 2 sportininkai (2 vyrai arba 2 moterys, arba mišri pora kuri varžysis vyrų grupėje).  
2. Varžybos vyks žaidžiant ,,501“ su dviguba pabaiga. Vienam legui duodama 20 metimų, jeigu nei 
vienas iš dvejetų nebaigė varžybų, tai laimi tas dvejetas kuris turi mažiau taškų. 
3. Vienu metu varžosi 2 komandos ir visi 2 komandos nariai vienu metu. 
4. Žaidžiama iki 2 pergalių. Pusfinaliai ir finalai žaidžiami iki 3 pergalių.  
5. Komandos varžosi dviejų minusų arba vieno minuso sistema priklausomai nuo dalyvių skaičiaus. 
 


